
Департамент образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

№4% г.
г. Воронеж

Об итогах областного лагеря 
«59 областной туристский слёт обучающихся»

В соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодёжной политики Воронежской области № 329 от 23.03.2018 г. «О 

проведении областного лагеря «59 областной туристский слёт обучающихся» 

с 19 по 23 июня 2018 года в Петропавловском муниципальном районе 

состоялся областной лагерь «59 областной туристский слёт обучающихся» 

(далее -  Лагерь).
Организационно-методическое сопровождение Лагеря осуществляло 

государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Областной 

центр развития дополнительного образования, гражданского и 

патриотического воспитания детей и молодёжи».
На основании выше изложенного 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. Итоги Лагеря.
1.2. Отчёт о проведении Лагеря.

2. Объявить благодарность:

2.1. Руководителям, подготовившим победителей Лагеря согласно 

приложению 1.



2.2. Судьям за качественную работу в составе судейской коллегии 

Лагеря согласно приложению 2.

3. Выразить благодарность заместителю главы администрации 

Петропавловского муниципального района Андрею Алексеевичу Шевцову за 

помощь в подготовке и проведении Лагеря и активное участие в развитии 

детско-юношеского туризма.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим полномочия в сфере образования Бобровского, 
Богучарского, Верхнемамонского, Грибановского, Каменского, Лискинского, 

Нижнедевицкого, Новоусманского, Новохоперского, Поворинского, 

Терновского, Хохольского, Эртильского муниципальных районов 

Воронежской области, городского округа город Нововоронеж 

активизировать работу по привлечению педагогов и обучающихся к участию 
в массовых туристских мероприятиях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя департамента образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области Н.В. Салогубову.

2

Временно исполняющий обязанности 
руководителя департамента О.Н. Мосолов



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом департамента 
образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от 2 0£. № ¥~ЯЗ

итоги
областного лагеря «59 областной туристский слёт обучающихся»

Протокол вида «Спортивное ориентирование» 
_________ личный зачет (девушки)_________

№
п/п Участник Команда Результат Место

1 Г айворонская Мария Калачеевский район 0:13:39 1
2 Попова Елена г.о.г. Борисоглебск 0:15:38 2
3 Кирилова Мария Подгоренский район 0:16:17 3
4 Забудько Мелания Павловский район 0:16:40 4
5 Дворникова Анна Подгоренский район 0:18:16 5

6 Могильниченко Юлия МКОУ Воронцовская 
СОШ 0:18:19 6

7 Калинина Ксения Павловский район 0:18:38 7
8 Буркова Глория Семилукский район 0:18:57 8
9 Киселева Екатерина Калачеевский район 0:19:03 9
10 Г айворонская Елизавета Калачеевский район 0:19:32 10
11 Кузеванова Екатерина Ольховатский район 0:21:29 11
12 Жидконожкина Дарья Семилукский район 0:25:15 12
13 Сняткова Юлия Петропавловский район 0:26:03 13
14 Полященко Татьяна Петропавловский район 0:27:38 14
15 Черноусова Татьяна Кантемировский район 0:29:09 15
16 Савченко Виктория Калачеевский район 0:29:18 16
17 Саратова Елена Каширский район 0:31:51 17
18 Бурмасова Диана г.о.г. Борисоглебск 0:31:54 18
19 Богданова Полина Бутурлиновский район 0:32:02 19
20 Тонова Светлана Верхнехавский район 0:33:21 20
21 Романенко Екатерина Кантемировский район 0:35:04 21
22 Попова Анастасия Верхнехавский район 0:38:27 22

23 Папченко Екатерина МКОУ Воронцовская 
СОШ 0:39:21 23

24 Данилова Анастасия Семилукский район 0:55:33 24
25 Вострикова Александра Каширский район 0:55:52 25
26 Коростылева Дарья Бутурлиновский район 0:56:01 26
27 Бганцова Анастасия Подгоренский район 0:59:53 27



2
28 Пономарева Анастасия г.о.г. Борисоглебск 1:01:05 28
29 Красникова Анастасия Семилукский район 1:01:34 29
30 Юнаковская Диана Ольховатский район снята
31 Кузнецова Елизавета Острогожский район снята
32 Кравчук Ксения Острогожский район снята
33 Кулькова Александра Семилукский район снята

Протокол вида «Спортивное ориентирование» 
_________ личный зачёт (юноши)__________

№
п/п Участник Команда Результат Место

1 Карфик Данил Острогожский район 0:14:41 1
2 Слюсарев Максим Петропавловский район 0:17:49 2
3 Устинов Илья Каширский район 0:18:03 3
4 Сисев Дмитрий Острогожский район 0:18:47 4
5 Ешков Никита Петропавловский район 0:21:31 5
6 Косенко Николай Подгоренский район 0:21:52 6
7 Курочкин Никита Петропавловский район 0:22:26 7
8 Г оворов Никита г.о.г. Борисоглебск 0:23:15 8
9 Сиденко Данил Павловский район 0:23:45 9
10 Болдырев Данила Семилукский район 0:25:09 10
11 Ткачев Василий Семилукский район 0:25:17 11
12 Вальтер Михаил Семилукский район 0:26:06 12
13 Обельченко Иван Павловский район 0:25:48 13

14 Рыбалкин Кирилл МКОУ Воронцовская 
СОШ 0:26:22 14

15 Тужиков Григорий Каширский район 0:26:33 15
16 Сироштан Никита Ольховатский район 0:26:45 16
17 Г арбузов Андрей Петропавловский район 0:26:54 17
18 Копаев Данила Бутурлиновский район 0:27:30 18

19 Саурин Александр МКОУ Воронцовская 
СОШ 0:27:32 19

20 Писарев Янислав Павловский район 0:27:47 20
21 Чернышов Вадим Семилукский район 0:25:04 21
22 Смыкалов Илья Ольховатский район 0:28:39 22
23 Воронин Сергей Острогожский район 0:28:53 23
24 Сафронов Роман Кантемировский район 0:29:39 24

25 Серебрянский Павел МКОУ Воронцовская 
СОШ 0:29:49 25

26 Резниченко Данил Подгоренский район 0:29:56 26
27 Чеверев Александр Кантемировский район 0:30:00 27
28 Осипов Данил Кантемировский район 0:30:00 28
29 Усков Евгений Ольховатский район 0:30:25 29
30 Лагутин Юрий Ольховатский район 0:31:26 30
31 Холин Данила Острогожский район 0:33:22 31
32 Филатов Александр г.о.г. Борисоглебск 0:35:11 32
33 Степовой Владислав Калачеевский район 0:36:00 33



3
34 Ефанов Дмитрий Бутурлиновский район 0:36:40 34
35 Лебедев Владимир Верхнехавский район 0:40:51 35
36 Топорков Никита МКОУ Воронцовская 

СОШ 0:40:52 36

37 Протасов Олег Калачеевский район 0:43:52 37
38 Митин Дмитрий Верхнехавский район 0:43:54 38
39 Филиппов Дмитрий Каширский район 0:44:56 39
40 Корсиков Артем г.о.г. Борисоглебск 0:45:08 40
41 Цуканов Кирилл Каширский район 0:46:53 41
42 Коровянский Илья МКОУ Воронцовская 

СОШ 0:47:42 42

43 Пономарев Матвей Бутурлиновский район 0:49:20 43
44 Краснов-Михальченко Илья Калачеевский район 0:51:16 44
45 Храпов Артем Бутурлиновский район 0:51:42 45
46 Перекрестов Константин Подгоренский район 0:52:08 46
47 Квас Михаил Подгоренский район 0:53:01 47
48 Рябых Андрей г.о.г. Борисоглебск 0:55:40 48
49 Курьянов Максим Верхнехавский район 1:01:49 49
50 Востриков Глеб Верхнехавский район 1:02:38 50
51 Романенко Николай Кантемировский район снят 51
52 Воробьев Александр Семилукский район снят 52

Протокол командных результатов по виду «Спортивное ориентирование»
№
п/п Команда Руководитель Результат Место

1 Петропавловский район Н.Н. Шевцов 01:27.49 1
2 Павловский район Д.Г. Половьянов 01:34.00 2
3 Семилукский район А.Н. Трухачев 01:35.29 3

4 Павловский район, МКОУ 
Воронцовская СОШ И.В. Апасова 01:42.02 4

5
Ольховатский район, МКУ ДО 
Ольховатский Дом пионеров и 
школьников

В.Е. Смыкалов 01:47.18 5

6 Кантемировский район С.А. Гетманский 01:58.48 6

7
г.о.г. Борисоглебск, 
Борисоглебский центр 
внешкольной работы

Д.Ю. Мордовии 01:59.12 7

8 Каширский район С.В. Лисунов 02:01.23 8
9 Калачеевский район А.М. Колотев, Н.А. Киселева 02:24.47 9

10
Бутурлиновский район, МБОУ 
ДО Бутурлиновский Дом 
детского творчества

Е.М. Забудько 02:25.32 10

11 Подгоренский район, МБОУ 
«Подгоренская СОШ № 1 Е.И. Дудченко 02:31.22 11

12 Верхнехавский район, МКОУ 
«Верхнехавская СОШ № 2» А.В. Юдаев 02:59.55 12

13 Острогожский район, МКОУ 
Коротоякская СОШ С.А. Котов 03:02.21 13



4
Протокол командных результатов по виду 

«Короткая пешеходная дистанция II класса»
№ п/п Команда Результат Место

1 Ольховатский район, МКУ ДО Ольховатский Дом 
пионеров и школьников 14.26,0 1

2 Верхнехавский район, МКОУ «Верхнехавская СОШ № 2» 20.43,0 2
3 Каширский район 28.12,0 3

4 Бутурлиновский район, МБОУ ДО Бутурлиновский Дом 
детского творчества 35.00,0 4

Протокол командных результатов по виду 
«Короткая пешеходная дистанция III класса»

№ п/п Команда Результат Место

1 Павловский район, МКОУ Воронцовская СОШ 11.37,0 1
2 Подгоренский район, МБОУ «Подгоренская СОШ № 1 18.35,0 2
3 Павловский район 20.01,0 3
4 Острогожский район, МКОУ Коротоякская СОШ 22.01,0 4

5 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский центр внешкольной 
работы 22.43,0 5

6 Калачеевский район -  2 24.58,0 6 в/к
7 Калачеевский район -1 27.29,0 6
8 Семилукский район 34.24,0 7

9 Кантемировский район
35.00,0 
(-1 эт.) 8

10 Петропавловский район 35.00,0 
(-2 эт.) 9

Сводный протокол командных результатов по виду 
______ «Короткая пешеходная дистанция»

№ п/п Команда Результат Место

1 Павловский район, МКОУ Воронцовская СОШ 11.37 1
2 Подгоренский район, МБОУ «Подгоренская СОШ № 1 18.35 2
3 Павловский район 20:01 3
4 Острогожский район, МКОУ Коротоякская СОШ 22.01 4

5 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский центр внешкольной 
работы 22.43 5

6 Калачеевский район -  2 24.58 в/к
7 Калачеевский район -1 27.29 6
8 Семилукский район 34.24 7

9 Ольховатский район, МКУ ДО Ольховатский Дом 
пионеров и школьников 14.26 8

10 Верхнехавский район, МКОУ «Верхнехавская СОШ № 
2» 20.43 9



5
11 Каширский район 28.12 10

12 Кантемировский район 35.00,0 
(-1 эт.) 11

13 Петропавловский район 35.00,0 
(-2 эт.) 12

14 Бутурлиновский район, МБОУ ДО Бутурлиновский Дом 
детского творчества 35.00,0 13

Протокол командных результатов по виду 
«Длинная пешеходная дистанция II класса»

№ п/п Команда Результат Место

1 Ольховатский район, МКУ ДО Ольховатский Дом 
пионеров и школьников 1:28.02 1

2 Бутурлиновский район, МБОУ ДО Бутурлиновский 
Дом детского творчества 2:48.54 2

3 Каширский район 2:56.36 3

Протокол командных результатов по виду 
«Длинная пешеходная дистанция III класса»

№ п/п Команда Результат Место

1 Павловский район, МКОУ Воронцовская СОШ 0:52.34 1
2 Острогожский район, МКОУ Коротоякская СОШ 0:58.30 2
3 Калачеевский район 1:06.35 3
4 Подгоренский район, МБОУ «Подгоренская СОШ № 1 1:13.46 4
5 Павловский район 1:16.30 5
6 Петропавловский район 1:30.34 6

7 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский центр 
внешкольной работы 1:39.01 7

8 Семилукский район 1:41.44 8

9 Верхнехавский район, МКОУ «Верхнехавская СОШ 
№2» 2:26.15 9

10 Кантемировский район 3:12.06 10

Сводный протокол командных результатов по виду 
_______«Длинная пешеходная дистанция»_______

№ п/п Команда Результат Место

1 Павловский район, МКОУ Воронцовская СОШ 0:52.34 1
2 Острогожский район, МКОУ Коротоякская СОШ 0:58.30 2
3 Калачеевский район 1:06.35 3
4 Подгоренский район, МБОУ «Подгоренская СОШ № 1 1:13.46 4
5 Павловский район 1:16.30 5
6 Петропавловский район 1:30.34 6
7 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский центр 1:39.01 7



внешкольной работы
8 Семилукский район 1:41.44 8

9 Верхнехавский район, МКОУ «Верхнехавская СОШ 
№2» 2:26.15 9

10 Кантемировский район 3:12.06 10

11 Ольховатский район, МКУ ДО Ольховатский Дом 
пионеров и школьников 1:28.02 11

12 Бутурлиновский район, МБОУ ДО Бутурлиновский 
Дом детского творчества 2:48.54 12

13 Каширский район 2:56.36 13

Протокол командных результатов по виду 
_______«Конкурсная программа»_______

№
п/п Команда Сумма

мест-очков Место Место с 
коэф.0,5

1 Петропавловский район 6 1 0,5

2 Подгоренский район, МБОУ «Подгоренская 
СОШ№ 1 9 2 1

3 Калачеевский район 10 3 1,5
4 Павловский район, МКОУ Воронцовская СОШ 15 4 2

5 Острогожский район, МКОУ Коротоякская 
СОШ 15 4 2

6 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский центр 
внешкольной работы 17 6 3

7 Верхнехавский район, МКОУ «Верхнехавская 
СОШ № 2» 23 7 3,5

8 Кантемировский район 24 8 4
9 Каширский район 26 9 4,5

10 Бутурлиновский район, МБОУ ДО 
Бутурлиновский Дом детского творчества 26 9 4,5

11 Ольховатский район, МКУ ДО Ольховатский 
Дом пионеров и школьников 27 11 5,5

12 Семилукский район 31 12 6
13 Павловский район 17 13 6,5

Сводный протокол областного лагеря 
«59 областной туристский слёт обучающихся»

№
п/п Команда Руководитель Сумма

мест Место

1 Павловский район, МКОУ Воронцовская 
СОШ И.В. Апасова 8 1

2 Подгоренский район, МБОУ 
«Подгоренская СОШ № 1 Е.И. Дудченко 18 2

3 Калачеевский район А.М. Колотев, 
Н.А. Киселева 19,5 3

4 Павловский район Д.Г.
Половьянов 19,5 3

5 Петропавловский район Н.Н. Шевцов 19,5 3



7

6 Острогожский район, МКОУ 
Коротоякская СОШ С.А. Котов 21 6

7 г.о.г. Борисоглебск, Борисоглебский 
центр внешкольной работы

Д.Ю.
Мордовии 23 7

8 Семилукский район А.Н. Трухачев 24 8

9
Ольховатский район, МКУ ДО 
Ольховатский Дом пионеров и 
школьников

В.Е. Смыкалов 31,5 9

10 Кантемировский район С.А.
Г етманский 33 10

11 Верхнехавский район, МКОУ 
«Верхнехавская СОШ № 2» А.В. Юдаев 33,5 11

12 Каширский район С.В. Лисунов 35,5 12

13 Бутурлиновский район, МБОУ ДО 
Бутурлиновский Дом детского творчества Е.М. Забудько 39,5 13

Сводный протокол вида «Школа безопасности»
№
п/п Команда Руководитель

Места-очки по видам
Результат МестоМаршрут

выживания
ПСР на 

акватории

1
Павловский район, 
МКОУ
Воронцовская СОШ

И.В. Апасова
3 2 5 1

2
Острогожский 
район, МКОУ 
Коротоякская СОШ

С.А. Котов
2 3 5 1

3 Павловский район Д.Г.
Половьянов 1 7 8 3

4 Семилукский район А.Н.
Трухачев 7 1 8 3

5 Петропавловский
район

Н.Н. Шевцов 3 6 9 5

6

Ольховатский 
район, МКУ ДО 
Ольховатский Дом 
пионеров и 
школьников

В.Е.
Смыкалов

9 4 13 6

7

г.о.г. Борисоглебск, 
Борисоглебский 
центр внешкольной 
работы

Д.Ю.
Мордовии 6 9 15 7

8

Подгоренский 
район, МБОУ 
«Подгоренская 
СОШ № 1

Е.И.
Дудченко 10 5 15 7

9 Кантемировский
район

С.А.
Г етманский 5 12 17 9



8

10 Калачеевский район

А.М.
Колотев,

Н.А.
Киселева

11 8 19 10

11

Верхнехавский 
район, МКОУ 
«Верхнехавская 
СОШ № 2»

А.В. Юдаев

12 11 23 11

12 Каширский район С.В. Лисунов 14 10 24 12

13

Бутурлиновский 
район, МБОУ ДО 
Бутурлиновский 
Дом детского 
творчества

Е.М.
Забудько

13 13 26 13

Протокол результатов по виду 
«Дистанция водная»

№ Участники Команда Результат Место

мужские экипажи

1 Карфик Данил, 
Дорошин Сергей

Острогожский район, 
МКОУ Коротоякская 

СОШ
0.29,0 1

2 Смыкалов Илья, 
Лагуткин Юрий

Ольховатский район, 
МКУ ДО Ольховатский 

Дом пионеров и 
школьников

0.38,0 2

3 Косенко Николай, 
Повалюхин Дмитрий

Подгоренский район, 
МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1
0.38,3 3

4 Ешков Никита, 
Середа Максим

Петропавловский 0.40,3 4

5 Краснов-Михальченко 
Илья, Протасов Олег Калачеевский 0.43,2 5

6 Храпов Артём, 
Копаев Данил

Бутурлиновский район, 
МБОУ ДО 

Бутурлиновский Дом 
детского творчества

1.06,6 6

7 Сироштан Никита, 
У сков Евгений

Ольховатский район, 
МКУ ДО Ольховатский 

Дом пионеров и 
школьников

1.10,0 7

8 Саурин Александр, 
Топорков Никита

Павловский район, 
МКОУ Воронцовская 

СОШ
1.29,8 8

9 Сафронов Роман, 
Нестеренко Дмитрий

Кантемировский 1.56,3 9

10 Тужиков Григорий, 
Цуканов Кирилл Каширский 2.07,0 10



9

смешанные экипажи

1 Буркова Глория, 
Болдырев Данила Семилукский 0.34,4 1

2 Калинина Ксения, 
Коломыцева Ирина Павловский 0.37,0 2

3 Г айворонская Мария,
Г айворонская Елизавета Калачеевский 0.42,0 3

4 Дейнекина Ирина, 
Ермоленко Валерия Калачеевский 0.42,5 4

5 Степовой Владислав, 
Савченко Виктория Калачеевский 0.42,6 5

6 Киселева Екатерина, 
Иулдошов Метинбек Калачеевский 1.24,0 6

7 Забудько Мелания, 
Михайлова Дарья Павловский 1.27,7 7

8 Черноусова Татьяна, 
Романенко Екатерина Кантемировский 1.47,2 8

9 Чернышев Вадим, 
Жидконожкина Дарья Семилукский 1.49,5 9

10 Юнаковская Диана, 
Кузеванова Екатерина

Ольховатский район, 
МКУ ДО Ольховатский 

Дом пионеров и 
школьников

1.57,0 10

11 Дворникова Анна, 
Резниченко Данил

Подгоренский район, 
МБОУ «Подгоренская 

СОШ № 1
2.21,7 И

12 Кулькова Анастасия, 
Данилова Анастасия Семилукский 2.56,0 12

экипажи педагогов

1 Шевцов Николай, 
Трухачев Анатолий

Петропавловский -  
Семилукский 0.25,0 1

2 Лукашева Евгения, 
Сошин Сергей Воронеж 0.26,0 2

3 Тищенко Анастасия, 
Забудько Евгений

Воронеж -  
Бутурлиновский 0.28,5 3

4 Смыкалов Владислав, 
Ковтун Марина Ольховатский 0.47,8 4

5 Резниченко Александр, 
Дудченко Евгений

Калачеевский -  
Подгоренский 0.51,2 5

6 Ткачёв Владимир, 
Сальков Валерий Кантемировский 0.56,5 6

7 Колотев Александр, 
Киселева Надежда Калачеевский 1.18,6 7

8 Дремлюгина Татьяна, 
Ткачёв Владимир Кантемировский 2.03,0 8



УТВЕРЖДЕН 

приказом департамента 

образования, науки и 
молодежной политики 

Воронежской области

от/? /.OS-

ОТЧЁТ
о проведении областного лагеря 

«59 областной туристский слет обучающихся»
(далее -  Лагерь)

Дата проведения: 19-23 июня 2018 г.
Место проведения: Петропавловский муниципальный район, 

близ х. Индычий, с.Пески, р.Толучеевка.
Количество участников: в Лагере приняли участие 110 школьников из 

Бутурлиновского, Верхнехавского, Калачеевского, Кантемировского, 
Каширского, Ольховатского, Острогожского, Павловского, 
Петропавловского, Подгоренского, Семилукского районов, городского 
округа город Борисоглебск.

Возрастные категории участников мероприятия: обучающиеся 
образовательных организаций 14-17 лет (участники в возрасте 13 лет по 
спецдопуску).

Цель: популяризация и пропаганда туризма среди обучающихся 
образовательных организаций Воронежской области.

Задачи:
- воспитание морально-волевых и физических качеств обучающихся;
- привлечение обучающихся к регулярным занятиям физической 

культурой и туризмом;
- привитие обучающимся природоохранных навыков;
- выявление сильнейших команд и участников.



?

Организационно-методическое сопровождение Лагеря осуществляло 
государственное бюджетное учреждение Воронежской области «Областной 
центр развития дополнительного образования, гражданского и 
патриотического воспитания детей и молодёжи».

Ход проведения: в соревновательной программе Лагеря были 
проведены следующие мероприятия:

- соревнования по виду «Школа безопасности»;
- личные и командные соревнования по спортивному ориентированию;
- командные соревнования на коротких дистанциях II и III классов;
- командные соревнования на длинных дистанциях II и III классов;
- конкурсная программа;
- соревнования на водной дистанции.
Оценивалась организация туристского быта.
Программа Лагеря выполнена в полном объеме.
Команды Аннинского, Воробьевского, Панинского, Рамонского, 

Россошанского муниципальных районов, подавшие предварительные заявки, 
в Лагере не участвовали.

В Бобровском, Богучарском, Верхнемамонском, Грибановском, 
Каменском, Лискинском, Нижнедевицком, Новоусманском, Новохоперском, 
Поворинском, Терновском, Хохольском, Эртильском муниципальных 
районах и городском округе город Нововоронеж низкий уровень 
организации детско-юношеского туризма и на протяжении нескольких лет 
они редко принимают участие в областных массовых туристских 
мероприятиях.

Публикации в СМИ: информация о проведении Лагеря размещена на 
сайтах:

- департамента образования, науки и молодёжной политики 
Воронежской области;

- ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного образования, 
гражданского и патриотического воспитания детей и молодёжи».



Приложение 1 

к приказу департамента 

образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от л Я OS. £ У /З

Педагогические работники, подготовившие победителей областного лагеря 
«59 областной туристский слёт обучающихся»

1. Апасов Александр Анатольевич, учитель физической культуры 

МКОУ Воронцовская СОШ Павловского муниципального района.

2. Дудченко Евгений Иванович, учитель физической культуры МБОУ 

«Подгоренская СОШ № 1» Подгоренского муниципального района.

3. Котов Сергей Алексеевич, учитель физической культуры МКОУ 

Коротоякская СОШ Острогожского муниципального района.
4. Колотев Александр Михайлович, учитель физической культуры 

МБОУ Калачеевская СОШ № 6 Калачеевского муниципального района.

5. Половьянов Денис Геннадьевич, педагог дополнительного 

образования МБУ ООЦ «Ласточка» Павловского муниципального района.

6. Трухачев Анатолий Николаевич, учитель физической культуры 

МКОУ Семилукская сельская СОШ Семилукского муниципального района.

7. Шевцов Николай Николаевич, учитель физической культуры МКОУ 

Лесковская СОШ Петропавловского муниципального района.



Приложение 2 

к приказу департамента 
образования, науки и 

молодежной политики 

Воронежской области 

от29. OS- У$2>

Список судей на получение благодарностей за качественную работу в 
составе судейской коллегии областного лагеря «59 областной туристский

слёт обучающихся»

1. Старостин Сергей Викторович, инструктор по физической культуре 

КУ ВО «ЗРЦДПВО «Журавлик».
2. Шишлянников Сергей Михайлович, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи».

3. Ткачев Владимир Николаевич, инструктор МКУ «Отдел ФКиС» 

Кантемировского муниципального района.

4. Забудько Евгений Михайлович, педагог дополнительного 

образования МКОУ ДО Бутурлиновский Дом детского творчества 

Бутурлиновского муниципального района.
5. Рябых Виталий Владимирович, педагог дополнительного 

образования МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы 

Борисоглебского городского округа.

6. Резниченко Александр Викторович, педагог дополнительного 

образования МБОО ДО «Центр творчества» Калачеевского муниципального 

района.
7. Чередниченко Денис Андреевич, учитель истории МКОУ 

«Углянская ООШ» Верхнехавского муниципального района.


